ピートルピートルピートルピートル
®®®®

チュアブル錠チュアブル錠チュアブル錠チュアブル錠学術講演会学術講演会学術講演会学術講演会

ご案内ご案内ご案内ご案内

謹啓謹啓謹啓謹啓 先生方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。この先生方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。この先生方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。この先生方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。この度、下記要領にて講演会を開度、下記要領にて講演会を開度、下記要領にて講演会を開度、下記要領にて講演会を開

催する運びとなりました。ご多用中につき大変恐縮でございますが、お運び頂きます様、何卒、催する運びとなりました。ご多用中につき大変恐縮でございますが、お運び頂きます様、何卒、催する運びとなりました。ご多用中につき大変恐縮でございますが、お運び頂きます様、何卒、催する運びとなりました。ご多用中につき大変恐縮でございますが、お運び頂きます様、何卒、

宜しくお願い申し上げます宜しくお願い申し上げます宜しくお願い申し上げます宜しくお願い申し上げます。。。。 謹白謹白謹白謹白

日時 ： 平成27年11111111月月月月5555日日日日((((木木木木) 19:00) 19:00) 19:00) 19:00～～～～

会場 ： 秋田ビューホテル秋田ビューホテル秋田ビューホテル秋田ビューホテル 4階「光琳」の間

秋田市中通2-6-1 TEL:018-832-1111

製品紹介製品紹介製品紹介製品紹介
19:00～19:10

高リン高リン高リン高リン血症治療薬血症治療薬血症治療薬血症治療薬 ピートルピートルピートルピートル
®®®®

チュアブル錠チュアブル錠チュアブル錠チュアブル錠

キッセイ薬品工業株式会社 仙台支店 学術グループ

基調講演基調講演基調講演基調講演
19:10～19:40

座長：秋田大学大学院座長：秋田大学大学院座長：秋田大学大学院座長：秋田大学大学院 医学系研究科医学系研究科医学系研究科医学系研究科 血液･腎臓･膠原病内科学血液･腎臓･膠原病内科学血液･腎臓･膠原病内科学血液･腎臓･膠原病内科学 准教授准教授准教授准教授 小松田小松田小松田小松田 敦敦敦敦 先生先生先生先生

副甲状副甲状副甲状副甲状腺ホルモン低値にもかかわらず腺ホルモン低値にもかかわらず腺ホルモン低値にもかかわらず腺ホルモン低値にもかかわらず

骨代謝亢進を呈した骨代謝亢進を呈した骨代謝亢進を呈した骨代謝亢進を呈した1111例例例例

演者演者演者演者：秋田厚生医療センター：秋田厚生医療センター：秋田厚生医療センター：秋田厚生医療センター 腎臓内科腎臓内科腎臓内科腎臓内科 診療部長診療部長診療部長診療部長 大谷大谷大谷大谷 浩浩浩浩 先生先生先生先生

特別特別特別特別講演講演講演講演
19:40～20:40

座長：秋田大学大学院座長：秋田大学大学院座長：秋田大学大学院座長：秋田大学大学院 医学系研究科医学系研究科医学系研究科医学系研究科 腎泌尿器科学講座腎泌尿器科学講座腎泌尿器科学講座腎泌尿器科学講座 教授教授教授教授 羽渕羽渕羽渕羽渕 友則友則友則友則 先生先生先生先生

これは知っておきたいこれは知っておきたいこれは知っておきたいこれは知っておきたいCKDCKDCKDCKD----MBDMBDMBDMBD治療最前線治療最前線治療最前線治療最前線

演者演者演者演者：武蔵野赤十字病院：武蔵野赤十字病院：武蔵野赤十字病院：武蔵野赤十字病院 腎臓内科部長腎臓内科部長腎臓内科部長腎臓内科部長 医療技術部長医療技術部長医療技術部長医療技術部長 安藤安藤安藤安藤 亮一亮一亮一亮一 先生先生先生先生

＊＊＊＊日本医師会生涯教育講座 1.5単位に申請予定です

＊＊＊＊本会終了後、情報交換会を準備しております

主催主催主催主催 ：：：： キッセイ薬品工業株式会社キッセイ薬品工業株式会社キッセイ薬品工業株式会社キッセイ薬品工業株式会社